CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.1 TPDOC 14–R00 Página 1 de 2

TPDOC 16–R00 Página 1 de 2

EDITAL N.º 270/2024

3.ª Alteração ao Plano Diretor Municipal de Coimbra

Ana Maria César Bastos Silva, Vereadora da Câmara Municipal de Coimbra, torna público, ao abrigo

do artigo 56.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e nos termos e para os efeitos do disposto

no n.º1 do Art.º 90.º, na alínea f) do n.º 4 do Art.º 191.º e no n.º 2 do Art.º 192.º do Regime Jurídico dos

Instrumentos de Gestão Territorial (RJIGT), estabelecido pelo Decreto-Lei n.º 80/2015, de 14 de maio, nas

suas atuais redações, que, sob proposta da Câmara Municipal (Deliberação n.º 2763/2024, de 19 de agosto),

a Assembleia Municipal aprovou, na 4.ª Sessão Ordinária de 2024, realizada a 03 de outubro, a 3.ª

Alteração ao Plano Diretor Municipal de Coimbra.

Assim, e para efeitos de eficácia, publica-se no Diário da República a deliberação da Assembleia Municipal

de Coimbra, bem como os elementos do Plano Diretor Municipal que foram alterados: Regulamento.

Mais se torna público que a 3.ª Alteração ao Plano Diretor Municipal de Coimbra entrará em vigor no dia

seguinte à sua publicação no Diário da República, podendo ser consultada no sítio do Município na internet

(www.cm-coimbra.pt), na Divisão de Planeamento Territorial (Praça 8 de Maio, n.º 37, Coimbra) e na

Plataforma Colaborativa de Gestão Territorial (PCGT).

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado digitalmente,

e outros de igual teor que serão publicitados nos painéis eletrónicos disponibilizados no Átrio dos

Paços do Concelho, nas sedes das Juntas de Freguesia do Município de Coimbra, no Diário da

República, na comunicação social, na Plataforma Colaborativa de Gestão Territorial (PCGT), na

página eletrónica oficial do Município (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Registe-se e publique-se.

Coimbra, 15 de outubro de 2024.

http://www.cm-coimbra.pt/
http://www.cm-coimbra.pt/

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.1 TPDOC 14–R00 Página 2 de 2

TPDOC 16–R00 Página 2 de 2

A Vereadora

Por delegação/subdelegação de competências (Despacho n.º 3/Pr/2023, de 11 de janeiro)

(Professora Doutora Ana Maria César Bastos Silva)

GRL_ASSINATURA_1 assinatura

		App AIRC
	2024-10-15T18:12:24+0100
	ANA MARIA CESAR BASTOS SILVA